



# EMMANUEL DELEPINE

## DÉVELOPPEUR WEB

### PROFIL

Après 12 ans passés au service des clients en tant que responsable de secteur, je suis devenu auto-entrepreneur afin d'explorer un domaine qui me passionne.

Actuellement cadre technique chez Conserto, je reste à l'écoute d'offres qui pourraient mettre à profit mes compétences orientées WEB.

### CONTACT

[emmanueldelepine@live.fr](mailto:emmanueldelepine@live.fr)

### EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

#### Ingénieur étude et Développement

Avril 2019 – Aujourd'hui **Sodifrance, Nantes**

Mission Semitan Nantes (mai 2019 - aujourd'hui): Conception et développement Symfony 4.4 / Bootstrap sur application web [Détails](#)

CDG44 Nantes (juin 2020): Consultant PHP/Symfony, audit du projet Damtatun, revue de code et préconisations pour l'évolution du projet.

Mission Nantes Métropole Habitat (avril 2019): Développement PHP / Bootstrap sur application web de NMH (1 mois)

#### Ingénieur étude et Développement

Octobre 2017 – Mars 2019 **Conserto, Saint-Herblain**

Projet Réso (Symfony 4 - 2 mois) [Détails](#)

Projet CNIL (Drupal 7) [Détails](#)

Projet Préfecture de police de Paris (Drupal 8) [Détails](#)

Gorges, Pays de la Loire

Systèmes:

Ubuntu, Windows

PHP (Symfony):

PHPStorm

GIT: GitKraken

CMS: Wordpress, Drupal,

Joomla, Prestashop

INTERETS

Nouvelles technologies

Réseaux sociaux

Web, SEO

Jeux vidéo (RPG –

Neverwinter / Fallout)

Mission Cyrisea (Carquefou): Projet OSE (Symfony 3.4 - Scrum) [Détails](#)

Mission Kromi (Nantes): Projet Axiloc (Wordpress Woocommerce) [Détails](#)

Projet Robodom': développement IHM du serveur sous Symfony 3 [Détails](#)

Mission Bimedia (La Roche/Yon): Maintenance et développement (Laravel 5, Node.JS) [Détails](#)

### Développeur logiciel/Web

Septembre 2016 – Juillet 2017 [Pepperbay, Basse-Goulaine](#)

Projets Symfony:

- Trade.easy Méthode Scrum [Détails](#)

- cheznous.direct et mamaison.direct en partenariat avec ADKconception [Détails](#)

### Développeur web auto-entrepreneur

De 2012 à Mars 2016 [Proxsite, Gorges](#)

Réalisation, mises à jour et optimisation du référencement naturel de sites web pour les entreprises, développement de leur réseau social via Facebook & Twitter.

Mise en production de CMS (Wordpress, Joomla...) et création de sites vitrines (PHP 5.6, HTML5, CSS3).

Responsive design, Photoshop

Veille technologique et mise à niveau W3C

### Responsable de secteur

De 1996 à 2012 [Jardiland, Carquefou](#)

Recrutement, management, gestion des plannings de l'équipe de collaborateurs Développement du chiffre d'affaire et de la marge, gestion et mise à jour des références, négociations fournisseur et référencement.

Devis, Facturation, contrôle des factures, gestion des litiges, service après-vente, gestion des appels entrants.

## **Afficheur**

De 1994 à 1995 **Insert France**

## **FORMATION**

2016 Titre Professionnel (Bac+2) Développeur Logiciel

**(IMIE, Rezé)**

1996 BTS grande distribution

**(AFPA, Saint-Herblain)**

1992 Première année de droit

**(Faculté de Rennes)**

1991 Baccalauréat Sciences économiques et sociales

**(Lycée Saint-François-Xavier, Vannes)**